
 

 

Gemeinschaftsstände der Hauptstadtregion 
 

Hier hilft die IHK-Lehrstellenbörse 
 

Auf der Suche nach einem 
Ausbildungsplatz? 

 

Im Ergebnis seht ihr auf 
mehreren Seiten die freien 
Ausbildungsstellen und –
berufe.  

 

 

Ist etwas interessant für euch? 
Beruf anklicken und weiter 
recherchieren.  

 

 

 

Liebe Schülerinnen und Schüler,  

unsere Ausbildungsunternehmen suchen Auszubildende – trotz Corona!   

Wie ihr Ausbildungsplätze und Unternehmen findet, seht ihr hier:  Geht auf www.ihk-lehrstellenboerse.de! 
 
Ihr möchtet in eurer Region bleiben und habt noch keine Ahnung, welche Berufe hier angeboten werden? 

1. „Wunsch-Ort“ eingeben, den Umkreis ergänzen und dann auf Suchen klicken. Jetzt könnt ihr auch nach Jahreszahlen filtern. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

2. Wenn ihr einen Beruf auswählt, findet ihr darunter Informationen zum Unternehmen, eine Stellenausschreibung oder auch 
einen Steckbrief zum Beruf selbst.  

 

 

Klingt der Beruf 
interessant für dich?  

Schau‘ dir auch das 
Unternehmen an. Wie 
groß ist es? Hat es 
eine 
Übernahmegarantie 
oder extra Angebote 
für Azubis? 

 

Wenn nichts Passendes dabei ist – dann einfach weitersuchen.  
Es gibt so viele Möglichkeiten! 
PS: Achtet unbedingt auf die Bewerbungsfristen! Eine duale Ausbildung startet in der Regel zum 01. August oder zum 01. September. 
Stellen größerer Unternehmen oder attraktive Ausbildungsberufe können bereits ein bis eineinhalb Jahre vor Beginn ausgeschrieben 
sein. https://www.azubiyo.de/bewerbung/bewerbungsfrist-ausbildung/ 

 
 
Für Fragen stehen wir euch und euren Eltern gern zur Verfügung! 
 

berufliche Orientierung 

Birgit Berlin 
T 0355 3651221 
E birgit.berlin@cottbus.ihk.de 

 

Ausbildungsberatung 

Cottbus und Spree-Neiße 
Gerd Lehmann 
T 0355 365 3410 
E gerd.lehmann@cottbus.ihk.de 

 

Elbe-Elster 
Janett Reichelt 
T 0355 365 3303 
E janett.reichelt@cottbus.ihk.de 

Projekt „Jobstarter“ 

Stefan Feige 
T 0355 365 1281 
E feige@ihk-projekt.de 

Sebastian Kappa  
T 0355 365 1280 
E kappa@ihk-projekt.de 

Dahme-Spreewald 
Jeanette Halbhuber 
T 0355 365 3103 
E jeanette.halbhuber@cottbus.ihk.de 

Nico Neidenberger 
T 0355 365 3104 
E nico.neidenberger@cottbus.ihk.de 

 

Oberspreewald-Lausitz 
Katrin Nicolaus 
T 0355 365 3203 
E katrin.nicolaus@cottbus.ihk.de 

 

 

 

weitere Recherchemöglichkeiten:  

https://www.arbeitsagentur.de/bildung oder https://handwerk.de/lehrstellen-radar 

 

Achtung – Nicht verpassen! – Online-Eltern-Café: Online-Eltern-Café zur Berufsorientierung- 
Infogespräche für Eltern und ihre Kinder am 03.03. und am 10.03.2021, 17:00 – 19:00 Uhr – 
https://www.cottbus.ihk.de/alle-veranstaltungen/10701/online-eltern-cafe.html 

 


